

«**خانه‌ی فرهنگ و هنر»**

در املش ساخته می‌شود

هاتف – مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به گزارش «هاتف» از روابط عمومی اداره‌ی کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان؛ امیرحسین استان گیلان از ساخت «خانه‌ی فرهنگ و طاهری روز پنجشنبه ۱۲ بهمن ماه ۱۴۰۲ در

در گیلان

مدیریت درمان تامین اجتماعی در گیلان خدمات مطلوب درمانی ارائه می‌دهد



هاتف - مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان با تاکید بر اینکه این مدیریت نقشی مهم و اساسی در دریافت خدمات درمانی به بیمه‌شدگان این سازمان در استان گیلان بر عهده دارد، گفت:هم‌اکنون مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان در بخش درمان مستقیم با دو بیمارستان ملکی، دو پلی کلینیک تخصصی، شش درمانگاه تخصصی، چهار درمانگاه عمومی و یک کلینیک دندانپزشکی و در بخش درمان غیرمستقیم با دو هزار و ۲۶۲ موسسه درمانی طرف قرارداد به ارائه‌ی خدمت به جامعه‌ی هدف می‌پردازد.

دکتر حسین ابراهیمی افزود: خدماتدهی و خدمات‌رسانی به جامعه‌ی هدف مدیریت درمان تامین اجتماعی استان گیلان با بهترین کیفیت دنبال می‌شود. وی تاکید کرد: ضریب اشغال تخت بیمارستان رسول اکرم(ص) رشت ۲۵ درصد افزایش داشته است و ادامه داد که اولویت نخست مدیریت درمان تامین اجتماعی استان خدماتدهی و خدمات‌رسانی جداکتری است.

دکتر ابراهیمی همچنین گفت:با اخذ سند بیمارستان رسول اکرم(ص) رشت راه توسعه‌ی عمرانی این بیمارستان گشوده شده است و مدیریت درمان تامین اجتماعی استان به دنبال افزایش پزشکان متخصص و همچنین افزایش تختهای بیمارستانی این بیمارستان از ۲۰۰ تخت به ۲۵۰ تخت است.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان گیلان سپس با بیان اینکه ادامه پروسه‌ی اجرای پروژه‌ها با پیشرفت بیش از ۵۰ درصد در اولویت سازمان قرار دارد، گفت:استان گیلان در این زمینه از استثنا برخوردار شده است و احداث پروژه‌های آغاز شده نیز ادامه می‌یابد.

وی به مصوبات سفر مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی به استان اشاره کرد و افزود:اجرای پروژه‌ی اورژانس و آنژیوگرافی با محوطه‌ی بیمارستان رسول اکرم(ص) رشت، افزایش تعداد تختهای فعال در این بیمارستان، احداث درمانگاه بیمارستان رسول اکرم(ص) رشت، احداث مجموعه‌ی فرهنگی، رفاهی و ورزشی در محوطه‌ی بیمارستان رسول اکرم(ص)، تجهیز و هنلینگ این بیمارستان و … از پروژه‌هایی هستند که دستور تسریع اجرای آنها را مدیرعامل سازمان در بازدید و سفر دو روزه به استان صادر کرده است.

دکتر حسین ابراهیمی همچنین تجهیز همه‌ی ساختمانهای مدیریت درمان تامین اجتماعی استان به آسانسور و تجهیز همه‌ی مراکز درمانی به دستگاه دیزل ژنراتور را از دیگر اقدامات اجرایی مدیریت درمان تامین اجتماعی استان عنوان کرد.

وی در ادامه گفت: با حضور مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در استان گیلان ۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار به مدیریت درمان استان اختصاص داده شد که برای ارائه‌ی خدمات بهتر در خرید راهبردی هزینه می‌شود.

مدیر درمان تامین اجتماعی استان گیلان به‌رورزسانی پرداخت مطالبات مراکز طرف قرارداد را مهم توصیف کرد و گفت: یک سوم خدمات درمان تامین اجتماعی در مراکز ملکی و دو سوم در مراکز غیرملکی ارائه می‌شود.

وی در ادامه گفت: امسال با وجود کمبود نقدینگی با حمایتهای مدیرعامل سازمان و تامین اعتبار و نقدینگی، پرداختها به صورت آنلاین به مراکز طرف قرارداد از جمله داروخانه‌ها صورت گرفته و مطالبات داروخانه‌ها تا اردیبهشت ماه امسال پرداخت شده است.

دکتر ابراهیمی همچنین آادآور شد:سسال گذشته هم یکپار و ۲۰۰ قلم دارو تحت پوشش تامین اجتماعی بود که این میزان امسال به یکپار و ۶۰۰ قلم دارو افزایش یافته است و مدیریت درمان تامین اجتماعی استان ماهانه ۷۰ تا ۸۰ میلیارد تومان مطالبات داروخانه‌ها را پرداخت می‌کند.

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان از پروژه‌های آماده‌ی بهره‌برداری این شرکت بازدید کرد



هاتف‌خبر – روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای گیلان اعلام کرد که «عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان از روند اجرایی دو پروژه‌ی افتتاحی این شرکت در دهه‌ی فجر بازدید کرده است».

بر پایه‌ی این گزارش محمود دشت‌بزرگ در بازدید خود با اشاره به اینکه این دو پروژه در تامین برق مشترکان، افزایش ضریب اطمینان و پایداری بیشتر شبکه‌ی برق گیلان نقشی اساسی و مهم دارند، بر تسریع در انجام کارها درجهت افتتاح این پروژه‌ها در موعد مقرر تاکید کرد.

گفتنی است که پروژه‌ی افزایش ظرفیت بخش انتقال پست ۶۳/۱۳۰ کیلوولت سیاهکلده‌ی لنگرود و پروژه‌ی افزایش ظرفیت بانکهای خازنی پست کیشهر از پروژه‌هایی هستند که در سالگرد انقلاب اسلامی در استان گیلان به بهره‌برداری می‌رسند.

چهار کارگاه آموزشی «آب و انرژی» در گیلان برگزار شد

هاتف – رئیس اداره‌ی آموزش و مشارکت‌های مردمی اداره‌ی کل حفاظت محیط زیست گیلان از برگزاری چهار کارگاه آموزشی با موضوع «آب و انرژی» در مدارس رشت خبر داد. به گزارش «هاتف» الهه کلاترزی در تشریح این خبر گفت: این کارگاه‌های آموزشی که هفته‌ی گذشته در «خانه محیط زیست گلهای دادودی»، «دبستان دخترانه‌ی پژهان»، «دبستان پسرانه‌ی فرهنگ»، «خانه‌ی محیط زیست کانون پرورش فکری کودک و نوجوان برای مدرسه‌ی دخترانه‌ی گوهرشاد» برگزار شده است با استقبال دانش‌آموزان همراه شد.

وی افزود: آموزش و مشارکت در آموزش مخاطبی که انتخاب می‌شود، می‌تواند بین قشرهای مختلف جامعه باشد اما در این بین، دانش‌آموزان و نوجوانان جایگاهی ویژه دارند چرا که دانش‌آموزان تاثیرپذیری و آموزش‌پذیری به مراتب بیشتر دارند و می‌توانند روی دیگر افراد خانواده، جامعه و همسالان خود تاثیرگذار باشند.

الهه کلاترزی همچنین گفت: دانش‌آموزان، با فاصله‌ی زمانی کوتاه، در جایگاه بهره‌برداران، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان منطقه و کشور خود قرار می‌گیرند و از طریق آموزش به آنها، می‌توان نسلی با آگاهی و حساسیت نسبت به حفاظت آب و انرژی داشته باشیم.

رئیس اداره‌ی آموزش و مشارکت‌های مردمی اداره‌ی کل حفاظت محیط زیست استان گیلان در پایان هم گفت: در این دوره‌های آموزشی مواردی همچون نقش شهروندان در حفاظت و صرفه‌جویی آب و انرژی، شیوه‌های جلوگیری از هدر رفتن آب، کنترل آلاینده‌های آب، وضعیت آب ایران، اهمیت مدیریت انرژی در خانه، انرژی‌های سبز، منابع انرژی و…برای دانش‌آموزان تشریح شد و همچنین در این برنامه فیلم، کلیپ و موشن گرافی آموزشی هم برای مخاطبان پخش گردید.

جریان سفر یکروزه به شهرستان املش در نشست تلاشگران فرهنگ، هنر و رسانه‌ی این شهرستان با اعلام این خبر افزود: یکپار و ۴۰۰ مترمربع زمین برای ساخت «خانه‌ی فرهنگ و هنر املش» ترفقه شده که ما امیدواریم سال آینده با جذب اعتبارات ملی عملیات ساخت این خانه در املش آغاز شود.

وی همچنین وضعیت کنونی سالن آمفی تاتر

اداره‌ی فرهنگ و ارشاد اسلامی املش در مجتمع فرهنگی – هنری این شهرستان را نامناسب عنوان کرد و گفت: این سالن در شان هنرمندان شهرستان املش نیست. طاهری همچنین تاکید کرد که سالن یاد شده نیاز به تعمیر و مرمت اساسی دارد که آن هم باید در آینده نزدیک مورد مرمت قرار گرفته و در این جهت اقدام شود.

«اینترنت» ر کورددار تورم شد

در پایش تورم ماهانه اینترنت، از گوشت قرمز و دیگر کالاها جلو زد!



ارتباطات در تغییر قیمت اینترنت رقم خورده است که این تصمیم با جهش قیمتی ۳۴ درصدی به‌دنبال درخواست اپراتورها برای افزایش تعرفه‌ی اینترنت رخ داد.

مرکز آمار ایران پس از پایش وضعیت تورم ماهانه، اعلام کرد که «ارتباطات» با ۸٫۵ درصد در صدر فهرست قرار دارد. در جایگاه دوم با فاصله‌ی قابل توجه «نوع گوشت قرمز و سفید» ایستاده که تورم ماهانه‌ی آنها ۵٫۵ درصد بوده و در رتبه‌ی بعدی نیز «میوه و خشکبار» با تورم ۴٫۳ درصد هستند

هر چند در گزارش مرکز آمار به طور دقیق اعلام نشده که در گزارش تورم، چه کالا و خدماتی زیر عنوان «ارتباطات» دسته‌بندی می‌شوند، اما بی‌شک هزینه‌ی اینترنت بخشی قابل توجه از آن را تشکیل می‌دهد. در این شرایط، طبیعی است که با افزایش تعرفه‌ی اپراتورها، درصد تورم بخش ارتباطات، صدرنشین شود.

حال اینکه گران شدن قیمت اینترنت مصرفی مردم چه اتفاقی را رقم زده است؟ مهم‌ترین افزایش و گرانتر شدن سبد هزینه‌های مردم است؛ موضوعی که در این زمینه رضا الفت‌ناب

عضو هیات مدیره‌ی اتحادیه‌ی کسب‌وکارهای مجازی و موسس انجمن صنفی کسب و کار مجازی، به آن اشاره می‌کند و می‌گوید که: «این موضوع بیش از آنکه بر کسب‌وکار فعالان عرصه‌ی اقتصاد دیجیتال و کسب‌وکارهای مجازی اثرگذار باشد، باعث افزایش هزینه‌های زندگی مردم در کنار دیگر افزایشها و تورم در کالاهای اساسی شده است. امروز مردم ناگزیر از استفاده‌ی اینترنت هستند. در واقع مردم نمی‌توانند از اینترنت استفاده نکنند، البته شاید با گران شدن آن کمی نسبت به قبل دست به عصاتر حرکت کنند اما استفاده از اینترنت را امروز نمی‌توان از زندگی حذف کرد.»

از این عضو هیات مدیره‌ی اتحادیه‌ی کسب و کارهای مجازی این موضوع پرسش شد که «آیا گران کردن اینترنت در این شرایط اقتصادی منطقی‌بود؟

الفت‌ناب اینطور پاسخ داد: طبیعتاً از نگاه مصرف‌کننده، این افزایش قیمت و گران شدن اینترنت منطقی نبود چون اقتصاد در وضعیتی مناسب نیست اما اپراتورها مدام اظهار می‌کردند که نمی‌توانند زیرساخت‌ها را توسعه دهند و

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان سپس به برخی از موضوعات مطرح شده‌ی روسای انجمنهای فرهنگی، هنری و رسانه‌ای و همچنین هنرمندان و تلاشگران فرهنگی شهرستان املش پاسخ گفت و در پاسخ به درخواست‌های آنان تاکید کرد که رفغ موانع و مشکلات در حد امکان مساعدت و همکاری می‌شود.

۷

میدان فرهنگ

- شمارهٔ ۱۴۶۲
- ۱۷ بهمن ۱۴۰۲
- ۲۵ جی ۱۴۴۵
- ۶ نوامبر ۲۰۲۴

هاتف

فرهنگ خبر

فرهنگی – اجتماعی

میدان فرهنگ

از گیلاتیان برای بازدید از نمایشگاه «تجسم هنر» دعوت شد

هاتف- به دنبال برپایی نمایشگاه «تجسم هنر» شانزدهمین جشنواره‌ی هنرهای تجسمی بخش ویژه‌ی استانها در تالار مرکزی رشت، اداره‌ی کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گیلان از علاقه‌مندان به فرهنگ و هنر برای بازدید از این نمایشگاه دعوت کرد.

به گزارش «هاتف» این نمایشگاه با ارائه‌ی ۳۹ اثر از ۱۰ هنرمند در رشته‌های هنری «طراحی و نقاشی»، «خوشنویسی» و «نگارگری» بین روزهای هفتم تا بیست و یکم بهمن ماه ۱۴۰۲ در تالار مرکزی رشت پذیرای علاقه‌مندان است.

در این نمایشگاه ۲۶ نقاشی از آذر خیزز دادگر، صادق عمادزاده، سیدمهین مرتضوی، هنگامه پورمحمد گسگری، بهرام توکلی و معصومه پورجعفر و پنج اثر خوشنویسی از مهدی سجودی و لیلا قانع و همچنین دو اثر تذهیب از فاطمه مرادی و پنج اثر مینیاتور از الهه سادات بزرگی به معرض دید همگان قرار گرفته است.

گفتنی است همچنین آیین رونمایی از «پوستر شانزدهمین جشنواره‌ی هنرهای تجسمی» بخش ویژه‌ی استانها به همراه آیین گشایش نمایشگاه «تجسم هنر» روز شنبه هفتم بهمن ماه ۱۴۰۲ در تالار مرکزی رشت برگزار شده است.

۱۴ طرح میراث فرهنگی و گردشگری گیلان افتتاح شد

هاتف – مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان گفت: ۱۴ طرح میراث فرهنگی و گردشگری با بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه همزمان با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش «هاتف» دکتر ولی جهانی در توضیح این خبر گفت: این ۱۴ طرح و پروژه با اعتبار ۲۸۶ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و اختصاص تسهیلات گردشگری افتتاح می‌شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان گفت: دو هتل، یک واحد هتل آپارتمان، یک واحد اقامتگاه سنتی، دو بومگردی، چهار سفره‌خانه‌ی سنتی، سه واحد پذیرایی بین راهی و یک موزه‌ی مطالعات باستانشناسی از جمله طرح‌های مورد بهره‌برداری هستند

وی در پایان افزود: با افتتاح این طرح‌ها برای ۱۱۱ نفر نیز به صورت مستقیم شغل ایجاد می‌شود.

فراخوان مسابقه‌ی «طراحی تمبر برای نجات تالابانزلی» منتشر شد



هاتف-دریک اقدام ابتکاری فراخوان برگزاری مسابقه‌ی «طراحی تمبرد نجات تالابانزلی» باعنوان «فس دوپاره‌ی تالاب، زندگی بخش دوپاره‌ی طبیعت شهرمان است» منتشر شد. «هاتف» از روابط عمومی و امور رسانه‌ی اداره‌ی کل حفاظت محیط زیست استان گیلان، فرمانداری شهرستان بندرانزلی در نظر دارد با همکاری ادارات حفاظت محیط زیست، فرهنگ و ارشاد اسلامی، آموزش و پرورش و پست شهرستان بندرانزلی «تمبری ویژه برای حمایت از تالاب» منتشر کند.

در این فراخوان از هنرمندان هنرهای تجسمی، نقاشی و دیگر علاقه‌مندان دعوت شده تا با ارسال آثار خود گامی برای حمایت از این سرمایه‌ی ملی، بومی گیلان بردارند.

همچنین اعلام شده که علاقه‌مندان می‌توانند طرح‌های خود را همراه با مشخصات طرح و شماره‌ی تماس وی به اداره‌ی فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان بندرانزلی تحویل داده و یا از طریق پیام‌راس «ایتا» به شماره‌ی ۰۹۱۱۸۱۰۱۵۶ ارسال کنند.

آخرین مهلت ارسال آثار ۳۳ بهمن ما ۱۴۰۲ اعلام شده است. گفته شده که آثار ارسالی باید قابلیت کوچک شدن در ابعاد ۴*۴ سانتیمتر را داشته باشند. همچنین برجسته شدن مکان تالاب انزلی چه به صورت نوشتاری و چه مشخصه‌ی تصویری در طرح الزامی است.

روابط عمومی اداره‌ی کل حفاظت محیط زیست استان گیلان همچنین اعلام کرده که آثار برگزیده در صورت انتخاب و تایید باید به صورت فایل فتوشاپ به دبیرخانه ارسال شوند و با برگزاری آیینی ویژه از اثر برگزیده نیز تجلیل خواهد شد. همچنین حق استفاده از اثر نیز برای برگزارکننده‌ی مسابقه محفوظ است.

تالاب انزلی روز موج «رادبو تالاب» قرار گرفت

هاتف – دوم فوریه برابر با سیزدهم بهمن ماه هر سال به «روز جهانی تالابها» نامگذاری شده است؛ امسال در آستانه‌ی این روز و در اقدامی نو، خبر رسیده که «رادبو تالاب» در ۱۲ قسمت آماده شده و نخستین اپیزود از این مجموعه‌ی یادگست به تالاب بین‌المللی انزلی اختصاص یافته است.

به گزارش «ایرنا» مرکز کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا با هدف آشنایی بیشتر علاقه‌مندان به تالابهای بین‌المللی ایران و منطقه، اقدام به تهیه و پخش مجموعه‌ی یادگست با عنوان «رادبو تالاب» در ۱۲ قسمت به زبان فارسی کرده و در نظر دارد همچنین به زودی محتوای انگلیسی آن را نیز تهیه و منتشر کند.

ایزایی گیلان با حفظ امانت برای آگاهی‌بخشی و به دلیل اهمیت اکوسیستم‌های تالابی اقدام به انتشار نسخه‌ی متنی این یادگست نموده تا شاید گامی موثر در زمینه‌ی ترویج این اقدام نوین رسانه‌یی برداشته باشد.

نخستین اپیزود از مجموعه‌ی یادگست «رادبو تالاب» که به تالاب بین‌المللی انزلی در استان گیلان اختصاص یافته در پس زمینه‌ی صدای دریا و پرندگان تالابی چنین آغاز شده است:

«سلام و درود شنوندگان عزیز رادیو تالاب؛ دقایقی را میهمان شما هستیم و خوشحالیم که ما را گوش می‌کنید؛ رادیو تالاب در هر اپیزود مجموعه‌یی را با معرفی تالابهای مهم ایران پیشکش شما می‌کند و امیدواریم شنیدنش برای شما مفید نیز واقع شود این یادگست کاری است از دفتر مرکز کنوانسیون رامسر در مرکز و غرب آسیا.

چهار کارگاه آموزشی «آب و انرژی» در گیلان برگزار شد

هاتف – رئیس اداره‌ی آموزش و مشارکت‌های مردمی اداره‌ی کل حفاظت محیط زیست گیلان از برگزاری چهار کارگاه آموزشی با موضوع «آب و انرژی» در مدارس رشت خبر داد.

به گزارش «هاتف» الهه کلاترزی در تشریح این خبر گفت: این کارگاه‌های آموزشی که هفته‌ی گذشته در «خانه محیط زیست گلهای دادودی»، «دبستان دخترانه‌ی پژهان»، «دبستان پسرانه‌ی فرهنگ»، «خانه‌ی محیط زیست کانون پرورش فکری کودک و نوجوان برای مدرسه‌ی دخترانه‌ی گوهرشاد» برگزار شده است با استقبال دانش‌آموزان همراه شد.

وی افزود: آموزش و مشارکت در آموزش مخاطبی که انتخاب می‌شود، می‌تواند بین قشرهای مختلف جامعه باشد اما در این بین، دانش‌آموزان و نوجوانان جایگاهی ویژه دارند چرا که دانش‌آموزان تاثیرپذیری و آموزش‌پذیری به مراتب بیشتر دارند و می‌توانند روی دیگر افراد خانواده، جامعه و همسالان خود تاثیرگذار باشند.

الهه کلاترزی همچنین گفت: دانش‌آموزان، با فاصله‌ی زمانی کوتاه، در جایگاه بهره‌برداران، تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان منطقه و کشور خود قرار می‌گیرند و از طریق آموزش به آنها، می‌توان نسلی با آگاهی و حساسیت نسبت به حفاظت آب و انرژی داشته باشیم.

رئیس اداره‌ی آموزش و مشارکت‌های مردمی اداره‌ی کل حفاظت محیط زیست استان گیلان در پایان هم گفت: در این دوره‌های آموزشی مواردی همچون نقش شهروندان در حفاظت و صرفه‌جویی آب و انرژی، شیوه‌های جلوگیری از هدر رفتن آب، کنترل آلاینده‌های آب، وضعیت آب ایران، اهمیت مدیریت انرژی در خانه، انرژی‌های سبز، منابع انرژی و…برای دانش‌آموزان تشریح شد و همچنین در این برنامه فیلم، کلیپ و موشن گرافی آموزشی هم برای مخاطبان پخش گردید.

کشور و استان را ضروری دانست.

این مقام مسوول فرهنگی درهمین زمینه گفت: کارگاه‌های ادبی کانون، با حضور مربیان توانمند و همنشینی با فعالان و تلاشگران فرهنگی و ادبی فرصتی مناسب برای آینده‌سازان کشور است. سجاد کوچک‌نژاد معاون فرهنگی و حمیرا خانه‌ی علی‌اکبر مردابان گروسی از سالها تلاش و کوشش ادبی وی در پاسداشت از هویت و حفظ زبان مادری و نیز توجه به فرهنگ، ادب و زبان گیلان تجلیل و قدردانی کرد. سیدجلیل میرعظیمی نکوداشت صاحبان قلم و اندیشه را مهم ارزیابی نمود و الگوپذیری کودکان و نوجوانان از چهره‌های شاخص ادبی و فرهنگی حاضر در نشست پرداختند.

از خدمات فرهنگی و ادبی

مردابان گروسی تجلیل شد

هاتف – مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان

و نوجوانان استان گیلان در نشستی ویژه در خانه‌ی علی‌اکبر مردابان گروسی از سالها تلاش و کوشش ادبی وی در پاسداشت از هویت و حفظ زبان مادری و نیز توجه به فرهنگ، ادب و زبان گیلان تجلیل و قدردانی کرد.

سیدجلیل میرعظیمی نکوداشت صاحبان قلم و اندیشه را مهم ارزیابی نمود و الگوپذیری کودکان و نوجوانان از چهره‌های شاخص ادبی و فرهنگی